
Smlouva o dílo
č. 145210159

„Opravy a údržba  tahač letadel TMX150“

Smluvní strany

1. Česká republika  Ministerstvo obrany

se sídlem: Tychonova 1, 160 01, Praha 6

zastoupena: JUDr. Jitkou Nalevajkovou, ředitelkou odboru
vyzbrojování vzdušných sil Sekce vyzbrojování a akvizic
MO

se sídlem kanceláří:

IČO:

DIČ:

bankovní spojení:

kontaktní osoba:

náměstí Svobody 471/4. 160 01 Praha 6

60162694

CZ60162694

kopě 28, Praha 1

zástupce objednatele ve věcech technických a organizačních:

adresa pro doručování korespondence:

Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor vyzbrojování vzdušných sil
nám. Svobody 471/4
16001 Praha 6

(dále jen „objednatel'4) na straně jedné

a

2. HAGEMANN a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2763

se sídlem: Hradní 27/37, 710 00 Ostrava

zastoupena: Ing. Janou Hrubcovou, předsedkyní představenstva

IČO: 26826925

DIČ: CZ26826925

bankovní spojení:

kontaktní osoba: Ing. Václav Zavadil

zástupce zhotovitele ve věcech technických a organizačních:
Ing. Václav Zavadil

1



adresa pro doručování korespondence:
HAGEMANN a.s.
Krnovská 117
747 07 Opava

(dále jen „zhotovitel") na straně druhé

uzavírají podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ“), tuto smlouvu o dílo č. 145210159 (dále jen „smlouva").

ČI. 1
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je zabezpečit provozuschopnost a nepřetržitou plnou funkčnost tahačů
letadel TMX150 (dále jen „tahačů letadel") tak. aby byly schopny plnit své hlavní úkoly
(tj. např. manipulaci s letouny apod.), a to prostřednictvím provedení středních oprav.

v

Cl. 2
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel je povinen provést střední opravu 2 ks tahačů letadel (pozn. zn.: VPZ: 02562
47 a VPZ: 0256230) s prodloužením jejich životnosti o 5 let. a to způsobem a v rozsahu
dle „Specifikace díla", která tvoří přílohu č. 1 smlouvy (dále jen „specifikace"). Každá
střední oprava zahrnuje i provedení zákonných revizí příslušných stanic (dále jen „dílo").

2. Zhotovitel se zavazuje dílo provést postupně, prostřednictvím 2 dílčích plnění, kdy za
dílčí plnění se považuje provedení střední opravy 1 ks tahače letadel způsobem a v rozsahu
dle specifikace v termínu uvedeném v objednávce dle čl. 5 odst. 1 smlouvy (dále jen „dílčí
plnění").

Čl. 3
Doba a místo plnění

1. Zhotovitel se zavazuje dílo provést nejpozději do 29. září 2017 včetně.

2. Místem plnění je Vojenský útvar 8407 Praha, ul. Mladoboleslavská, 197 00 Praha 9 
Kbely (dále jen ..VÚ 8407 Praha"), případně sídlo zhotovitele HAGEMANN a.s,
Krnovská 117, 747 07 Opava (dále jen „sídlo zhotovitele").

Čl. 4
Cena za dílo

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, dohodly na celkové ceně za dílo specifikované v čl. 2 smlouvy (dále jen „cena
za dílo"), a to ve výši:

Cena za dílo bez DPH činí 1 654 042,98 Kč
(slovy: jedenmilionšestsetpadesátčtyřitisícečtyřicetdvě.98koruny české)

Výše DPH (sazba 21%) činí 347 349,02 Kč
(slovy: třistačtyřicetsedmtisíctřistačtyřicetdevět,02korun českých)

2



Cena za dílo včetně DPH (sazba 21%) činí 2 001 392,00 Kč 
(slovy: dvamilionyjedentisíctřistadevadesátdvěkoruny české)

2. Cena za dílo bez DPH je stanovena jako cena nejvýše přípustná, kterou není možné 
překročit. K ceně za dílo bez DPH bude připočteno DPH ve výši dle účinných právních 
předpisů ke dni zdanitelného plnění.

3. Cenový rozklad díla (resp. dílčích plnění) je uveden v „Cenovém rozkladu'4, který tvoří 
přílohu č. 2 smlouvy (dále jen „cenový rozklad").

4. Cena za dílo bez DPH zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s plněním jeho 
závazků dle této smlouvy (např. balné, náklady na přepravu a další dílčí náklady spojené 
s provedením střední opravy atd.).

5. Cenu za dílo bez DPH včetně cen náhradních dílů použitých zhotovitelem při provádění 
díla, je zhotovitel povinen kalkulovat a objednateli účtovat v cenách v místě a čase 
obvyklých. Zhotovitel bere na vědomí znění ust. § 12 odst. 4 a 5 zákona č. 219/2000 Sb., 
o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 
předpisů, tedy, že v případě, kdy cena příslušného plnění bude vyšší, než cena obvyklá 
podle ust. § 2 odst. 6 zákona č. 526/1990 Sb„ o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
tj. cena tvořena kalkulačním propočtem ekonomicky oprávněných nákladů a přiměřeného 
zisku, je taková cena neplatná v rozsahu rozdílu, o který překračuje přípustnou výši. 
Na úhradu ceny vyšší než obvyklé nevzniká zhotoviteli nárok.

6. Objednatel nebude poskytovat zálohové platby.

7. Objednatel si vyhrazuje právo kontroly podkladové dokumentace pro kalkulaci účtovaných 
cen (mzdové podklady, materiálové výdejky, daňové doklady atd.) uložené u zhotovitele, 
a to v době od zahájení plnění smlouvy do doby jednoho roku po ukončení plnění smlouvy. 
Předložení podkladové dokumentace ke kontrole si písemně vyžádá objednatel. Zhotovitel 
ve lhůtě 14 kalendářních dnů od obdržení výzvy objednatele předloží požadovanou 
dokumentaci objednateli ke kontrole.

ČI. 5
Podmínky provedení díla

1. Za stranu objednatele je provedení dílčího plnění oprávněn požadovat zástupce 
objednatele ve věcech technických a organizačních, nebo jím písemně pověřená osoba 
(dále jen „zástupce objednatele"), to prostřednictvím písemné „Objednávky" dílčího 
plnění, jejíž vzor tvoří přílohu č. 3 smlouvy, odeslané zhotoviteli e-mailem nebo faxem 
(dále jen „objednávka").

2. Zástupce objednatele po předběžné dohodě se zhotovitelem uvede v objednávce přesný 
popis příslušného dílčího plnění a lhůtu k provedení tohoto dílčího plnění, to vše 
v souladu se specifikací a čl. 3 odst. 1 smlouvy.

3. Zhotovitel se zavazuje přijetí objednávky potvrdit zástupci objednatele do 1 pracovního 
dne od jejího doručení e-mailem nebo faxem. Okamžikem doručení tohoto potvrzení zástupci 
objednateli se objednávka stává závaznou pro obě smluvní strany.

4. Pokud je povaha požadovaného dílčího plnění taková, že vyžaduje provedení v sídle 
zhotovitele dle čl. 3 odst. 2 této smlouvy, je zhotovitel povinen takovou skutečnost bez 
zbytečného odkladu oznámit zástupci objednatele. V případě provedení dílčího plnění 
v sídle zhotovitele je zhotovitel povinen zajistit bezplatné skladování tahače letadel v tomto 
sídle.

3



5. Smluvní strany jsou povinny při předání tahače letadel k provedení dílčího plnění 
zhotoviteli vyhotovit písemný zápis, ve kterém uvedou stav tahače letadel při předání, 
případně skutečnost, že dílčí plnění bude provedeno v sídle zhotovitele. Tento zápis bude 
podepsán oběma smluvními stranami.

6. Zhotovitel je povinen řídit se při provádění díla obecně závaznými právními předpisy, 
technickými normami (zejm. ČSN EN 12312-7+A1 Pozemní zařízení pro letadla - 
Zvláštní požadavky - Část 7: Zařízení k přemísťování letadel; ČSN EN 12312-15+A1 
Pozemní zařízení pro letadla - Zvláštní požadavky - Část 15: Tahače vozíků pro 
zavazadla a zařízení a ČSN EN 1915-1+A1 Pozemní zařízení pro letadla - Základní 
bezpečnostní požadavky) a pokyny objednatele.

7. Zhotovitel je povinen dodržovat interní předpisy objednatele pro pohyb ve vojenských 
objektech, s nimiž bude zhotovitel seznámen vždy při vstupu do příslušného objektu. 
Tato povinnost se vztahuje i na osoby, které zhotovitel využije při plnění svých závazků 
z této smlouvy;

8. Náhradní díly zajišťované zhotovitelem, které budou v rámci provádění díla vyměněny, 
musí být nové (ne starší 2 let ode dne jejich výměny v rámci příslušného dílčího plnění), 
nepoužívané, nepoškozené, nerepasované, odpovídající příslušné provozní technické 
dokumentaci, platné technologii výrobce a právním předpisům, platným v době jejich 
výměny. Zhotovitel je povinen dodat k těmto náhradním dílům technickou dokumentaci 
(manuály, obrazové nákresy apod.).

9. Zhotovitel je povinen umožnit objednateli kontrolu plnění závazků zhotovitele 
plynoucích ze smlouvy v souladu s ust. § 2593 OZ.

10. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost nezbytnou pro plnění jeho 
závazků z této smlouvy, zejména umožnit zhotoviteli a jeho zaměstnancům vstup do 
prostor VU 8407 Praha. V souvislosti s tím je zhotovitel povinen předat zástupci objednatele 
jména a příjmení pověřených osob (participujících na přepravě, provedení a předání 
dílčího plnění apod.) včetně dokladů totožnosti (popř. příslušných čísel pasu), údajů 
o státní příslušnosti, registrační značky vozidla, a to nejpozději 10 pracovních dnů před 
datem plánovaného příjezdu nebo činnosti v prostorách VÚ 8407 Praha.

11. Zhotovitel je povinen řídit se pokyny zástupce objednatele a oznámit zástupci objednatele 
všechny okolnosti, které zjistí při provádění díla a které mohou mít vliv na jeho 
dokončení v řádném termínu.

12. Původcem odpadu, který při provádění dílčího plnění vznikne, je zhotovitel. Zhotovitel 
zajistí odstranění tohoto odpadu v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb.. o odpadech 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

ČI. 6
Předání díla

1. Objednatel se zavazuje převzít řádně a včas provedené dílčí plnění, přičemž objednatel 
není povinen ani oprávněn převzít dílčí plnění, které nebylo provedeno řádně. Za řádně 
provedené dílčí plnění se považuje takové, které je v souladu s podmínkami uvedenými 
ve smlouvě a účinnými právními předpisy.

2. O provedení a předání dílčího plnění vyhotoví zhotovitel ve třech výtiscích „Předávací 
protokol” dle vzoru uvedeného v příloze č. 4 smlouvy (dále jen „předávací protokol-'). 
V případě, že bylo dílčí plnění provedeno řádně, smluvní strany předávací protokol 
oboustranně podepíší. Zhotovitel si jeden výtisk ponechá, jeden předá zástupci objednatele 
a třetí přiloží k daňovému dokladu dle čl. 7 odst. 2 této smlouvy. Přílohou předávacího

4



protokolu budou doklady, které jsou nutné k přejímce a užívaní tahačů letadel v českém 
jazyce, a to např. přejímací protokoly včetně uvedených záruk a záručních podmínek, 
prohlášení o shodě, certifikáty výrobku (atesty, certifikáty jakosti, manuály) a doklady, 
kterými je možno doložit rozsah provedených prací a použitých náhradních dílů.

3. Zhotovitel provede záznam o provedeném dílčím plnění do průvodní a provozní dokumentace 
příslušného tahače letadel.

4. V případě, že zástupce objednatele či jiná osoba pověřená objednatelem převezme dílčí 
plnění, které nebylo provedeno řádně a/nebo v souladu se smlouvou, považuje se dílčí plnění 
za nepřevzaté. Za převzaté se však považuje takové plnění, které bylo jinak provedeno 
řádně a/nebo v souladu se smlouvou, avšak bylo předáno a převzato až po lhůtě určené 
k plnění.

5. Zástupce objednatele je před převzetím příslušného dílčího plnění oprávněn rozhodnout, 
které z vadných dílů, jež byly vyměněny v rámci dílčího plnění, zůstávají ve vlastnictví 
objednatele. O tomto rozhodnutí sepíše zástupce objednatele zápis. Ostatní vadné díly 
se okamžikem rozhodnutí stávají vlastnictvím zhotovitele, přičemž ten je povinen tyto díly 
na své náklady odvést, popřípadě ekologicky zlikvidovat.

ČI. 7
Platební podmínky

1. Právo na vyúčtování dílčího plnění vzniká zhotoviteli oboustranným podpisem předávacího 
protokolu dle čl. 6 odst. 2 smlouvy, přičemž zhotovitel je povinen dílčí plnění vyúčtovat 
v souladu s předávacím protokolem, potvrzenou objednávkou dle čl. 5 odst. 1 smlouvy 
a cenovým rozkladem. Zhotovitel je povinen vyhotovit daňový doklad ve třech výtiscích 
(originál a 2 kopie) a následně doručit objednateli nejpozději do 10 kalendářních dnů od 
podpisu předávacího protokolu. Jednu kopii daňového dokladu včetně příloh zhotovitel 
zašle kontaktní osobě objednavatele uvedené v záhlaví smlouvy.

2. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti stanovené v ust. § 29 odst. 1 a 2 zákona 
č. 235/2004 Sb.. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 
s ust. § 435 OZ. Kromě těchto náležitostí musí daňový doklad obsahovat tyto údaje 
a náležitosti:

■ označení dokladu jako daňový doklad nebo faktura a jeho číslo;
■ číslo smlouvy, uvedené objednatelem v záhlaví této smlouvy;
■ datum splatnosti daňového dokladu;
■ název dílčího plnění a místo plnění;
* číslo bankovního účtu zhotovitele a název banky;
* počet příloh a razítko zhotovitele s podpisem zhotovitele;
■ v příloze daňového dokladu zhotovitel přiloží kopii potvrzené objednávky dle čl. 5 

odst. 1 smlouvy a kopii předávacího protokolu včetně všech jeho příloh.

Daňový doklad bude zhotovitelem zaslán objednateli na adresu:

Česká republika - Ministerstvo obrany
Tychonova 1
16001 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694

V zastoupení:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
odbor vyzbrojování vzdušných sil

5



nám. Svobody 471 
16001 Praha 6

3. Splatnost daňového dokladu je 30 kalendářních dnů ode dne jeho doručení objednateli. 
V případě, že bude daňový doklad objednateli doručen v období od 12. prosince příslušného 
kalendářního roku do 28. února roku následujícího, činí splatnost daňového dokladu 60 
kalendářních dnů od okamžiku jeho doručení. Daňový doklad se považuje za uhrazený 
okamžikem odepsání příslušné částky z účtu objednatele a jejím směřováním na účet 
zhotovitele.

4. Poplatky spojené s realizací plateb si hradí každá smluvní strana sama.

5. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli daňový doklad, 
neobsahuje-li požadované náležitosti, není-li doložen požadovanými doklady nebo obsahuje-li 
neúplné nebo nesprávné cenové údaje a náležitosti nebo má jiné vady. V případě oprávněného 
vrácení zhotovitel vystaví nový daňový doklad. Vrácením daňového dokladu přestává běžet 
původní lhůta jeho splatnosti a nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení nového 
(opraveného) daňového dokladu objednateli. Zhotovitel je povinen nový daňový doklad 
doručit objednateli na adresu pro doručování korespondence uvedené v záhlaví smlouvy, 
a to do 5 pracovních dnů ode dne doručení oprávněně vráceného daňového dokladu 
zhotoviteli. Pro zachování lhůty pro vrácení daňového dokladu postačí jeho odeslání 
zhotoviteli v době jeho splatnosti. Při vrácení daňového dokladu objednatel uvede důvod 
jeho vrácení a v případě oprávněného vrácení zhotovitel vystaví nový daňový doklad.

6. Pokud budou u zhotovitele shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle 
ust. § 109 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
bude objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně 
podle ust. § 109a tohoto zákona.

ČI. 8
Vlastnictví a nebezpečí škody

1. Vlastníkem tahačů letadel předaných zhotoviteli k provedení dílčího plnění zůstává 
objednatel.

2. Nebezpečí škody na tahačích letadel předaných zhotoviteli k provedení dílčího plnění 
přechází z objednatele na zhotovitele okamžikem předání tahačů letadel oboustranným 
podpisem zápisu dle čl. 5 odst. 5 smlouvy a zpětně ze zhotovitele na objednatele při 
oboustranném podpisu předávacího protokolu dle čl. 6 odst. 2 smlouvy.

ČI. 9
Záruka za jakost a podmínky uplatnění práv ze záruky na jakost

1. V souladu s ust. § 1919 OZ zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost v délce 12 měsíců. 
Záruka za jakost náhradních dílů použitých v průběhu provádění díla činí 24 měsíců. 
Záruční doba plyne od okamžiku oboustranného podpisu předávacího protokolu.

2. Zástupce objednatele bezprostředně po zjištění vad uplatňuje práva ze záruky u zhotovitele 
oznámením o uplatnění práv ze záruky za jakost na e-mailovou adresu info@hagemann.cz 
(dále jen „oznámení44). V oznámení zástupce objednatele specifikuje vadu a uvede, jak se 
vada projevuje. Dále zástupce objednatele uvede, jakým způsobem požaduje vadu odstranit.

3. Zhotovitel se písemně vyjádří k přijetí oznámení do 2 pracovních dní od doručení 
oznámení. Pokud tak neučiní, má se za to, že takto oznámenou vadu uznal v plném rozsahu.

4. Zhotovitel je povinen odstranit oznámenou vadu v záruce do 10 kalendářních dní od

6



okamžiku doručení oznámení. Z důvodu nutnosti omezit letový provoz při realizaci oprav 
dohodne zástupce objednavatele termín, čas a způsob odstranění závad dle aktuální 
potřeby se zhotovitelem.

5. Veškeré náklady zhotovitele spojené s odstraňováním oznámené vady v záruce za jakost 
nese zhotovitel (např. doprava z/do místa plnění atd.).

6. Po odstranění oznámené vady zhotovitel a zástupce objednatele sepíší a podepíší „Protokol 
o odstranění vady'4, který tvoří přílohu č. 5 smlouvy. Podpisem protokolu o odstranění 
vady zástupcem objednatele je oznámená vada považována za odstraněnou.

7. Záruční doba se prodlužuje o dobu odstraňování vady zhotovitelem.

8. Zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé neodborným používáním tahačů letadel nebo 
nedodržením pokynů pro jejich provoz a údržbu.

ČI. 10 
Vady díla

1. Odpovědnost za vady a nároky z vad poskytnutého plnění se řídí ust. § 2615 a násl. OZ 
ve spojení s ust. § 2099 OZ.

ČI. 11

Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. V případě prodlení zhotovitele s potvrzením objednávky dle čl. 5 odst. 3 smlouvy, 
je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,00 Kč za každý 
i započatý kalendářní den prodlení, a to až do úplného splnění příslušného závazku.

2. V případě prodlení zhotovitele s provedením dílčího plnění v termínu uvedeném v potvrzené 
objednávce, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,00 Kč 
za každý i započatý den prodlení, a to až do úplného splnění příslušného závazku.

3. Neprovede-li zhotovitel odstranění vady dílčího plnění v záruce za jakost v souladu s čl. 9 
odst. 4 smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
1000,00 KČ za každý i započatý den prodlení, a to až do úplného splnění příslušného 
závazku.

4. V případě prodlení zhotovitele s doručením daňového dokladu v souladu s čl. 7 odst. 1 
smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši stanovené dle 
ust. § 252 odst. 2 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád. ve znění pozdějších předpisů.

5. V případě prodlení objednatele s úhradou daňového dokladu, je objednatel povinen zaplatit 
zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši.

6. Právo vymáhat a účtovat smluvní pokuty a úrok z prodlení vzniká oprávněné smluvní straně 
prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty. Smluvní pokuty včetně úroků 
z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladů, jimiž 
jsou vyúčtovány povinné smluvní straně.

7. Smluvní pokutu hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké míře vznikla 
druhé straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná samostatně, vedle smluvní pokuty 
nebo úroku z prodlení v plné výši.

Čl. 12
Zánik smluvního vztahu

1. Smluvní strany se dohodly, že tento smluvní vztah zaniká:

7



a) splněním závazku řádně a včas;

b) písemnou dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně 
a prokazatelně vynaložených nákladů ke dni zániku smlouvy;

c) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy pro její podstatné porušení 
zhotovitelem s tím. že podstatným porušením smlouvy se rozumí:

- prodlení zhotovitele s provedením dílčího plnění v termínu stanoveném v potvrzené 
objednávce po dobu delší než 20 kalendářních dnů;

- nedodržení povinnosti zhotovitele dle čl. 5 odst. 3 smlouvy;

- prodlení zhotovitele s odstraněním oznámené vady dle čl. 9 odst. 4 smlouvy;

d) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy pro případ vyhlášení insolvenčního 
řízení vůči majetku zhotovitele, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo byl-li 
vůči zhotoviteli insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě 
insolvenčního řízení;

e) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem v případech uvedených v ust. 
§ 223 zákona č. 134/2016. o zadávání veřejných zakázek;

f) písemným odstoupením objednatele od smlouvy bez udání důvodu spojeným se 
vzájemným vyrovnáním účelně a prokazatelně vynaložených nákladů ke dni zániku 
smlouvy.

2. V případě jednostranného odstoupení objednatele od smlouvy dle čl. 12 odst. I písm. c) 
až e) smlouvy nemá zhotovitel právo na náhradu účelně a prokazatelně vynaložených 
nákladů.

Čl. 13
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva o 10 listech a 5 přílohách o 12 listech se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, 
vlastnoručně podepsaných zástupci obou smluvních stran, z nichž každý má povahu 
originálu. Každá smluvní strana obdrží jeden stejnopis.

2. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky, přičemž není-li 
stanoveno touto smlouvou jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran 
především příslušnými ustanoveními OZ.

3. Zhotovitel prohlašuje, že dílo není zatíženo žádnými právy třetích osob. Zhotovitel 
odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví 
třetích osob.

4. Je-li jakýkoli výsledek činnosti zhotovitele podle smlouvy, popř. jeho část, dokument 
nebo dokumentace zhotovitele, podle této smlouvy určený k užití objednatelem, 
autorským dílem podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů nebo jinak chráněné duševní vlastnictví, poskytuje zhotovitel podpisem smlouvy 
objednateli k takovému výsledku činnosti zhotovitele jako celku i k jeho části (částem) 
časově neomezené, přenosné, neexkluzivní oprávnění/licenci bez omezení územního či 
množstevního k výkonu práva je užít rozmnožováním, sdělováním třetím osobám a jiným 
způsobem pro účely zhotovení, provozu, údržby, úprav, oprav a odstranění díla. a současně 
zhotovitel poskytuje objednateli oprávnění autorské dílo nebo jiné duševní vlastnictví 
vytvořené pro objednatele podle této smlouvy upravovat nebo měnit. Jde-li o výsledek 
činnosti poddodavatele, který podléhá ochraně podle autorského zákona nebo podobného

8



obecně závazného právního předpisu podle právního řádu bydliště/místa podnikání 
poddodavatele, zavazuje se zhotovitel zajistit pro objednatele ve vztahu k takovému 
dokumentu zhotovitele oprávnění v stejném rozsahu, jaký je požadován pro výsledek 
činnosti zhotovitele podle tohoto ustanovení smlouvy. Odměna za poskytnutí veškerých 
uvedených oprávnění/licencí je již zahrnuta v celkové ceně díla. Objednatel není povinen 
poskytnutou licenci využít.

5. Smluvní strany se dohodly, že za informace tvořící obchodní tajemství dle ust. § 504 O Z 
považují informace uvedené v cenovém rozkladu, a dále pak jednotlivé položkové ceny 
uvedené v daňových dokladech, a to jak zhotovitele, tak jeho poddodavatelů, a případně 
v dalších dokumentech jako jsou výzvy, poptávky, nabídky, objednávky, výstupy jednání 
komise týkající se smluvních stran, přílohy této smlouvy a její dodatky včetně případných 
příloh k těmto dodatkům. Pro vyloučení pochybností smluvní strany tímto deklarují, že výše 
specifikované utajované údaje nejsou informacemi o rozsahu a příjemci veřejných prostředků 
ve smyslu ust. § 9 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb.. o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů. Vlastníkem těchto konkurenčně významných, určitelných, 
ocenitelných a v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupných informací je zhotovitel. 
Smluvní strany tímto deklarují, že toto ustanovení je odrazem vůle zhotovitele zajistit 
odpovídajícím způsobem utajení předmětných informací. Tyto informace nesmějí být 
poskytovány třetím stranám bez předchozího výslovného písemného souhlasu zhotovitele.

6. Zhotovitel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle smlouvy a ani po jeho 
splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli informace, se kterými se 
seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné či 
elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle 
smlouvy, třetím osobám (mimo své poddodavatele). Poskytnuté informace jsou ve 
smyslu § 1730 OZ důvěrné.

7. Zhotovitel podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas objednateli, jako správci údajů, se 
zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění 
práv a povinností, které vyplývají z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu 
stanovenou pro archivaci.

8. Zhotovitel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, 
ani žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek.

9. Zhotovitel prohlašuje, že má veškeré potřebné certifikáty, oprávnění apod. potřebná 
k plnění předmětu této smlouvy, včetně všech práv k jejich užití.

10. V případě vzniku skutečností, které znemožňují, nebo podstatně omezují plnění tohoto 
závazkového vztahuje povinností smluvní strany, která vznik takovéto skutečnosti zjistí, 
neprodleně o této skutečnosti informovat druhou smluvní stranu. Smluvní strana, u které 
tyto skutečnosti vznikly, se zavazuje navrhnout způsob řešení vedoucí k jejich odstranění.

11. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
smlouvy vylučovaly, a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů.

12. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými a oboustranně podepsanými, 
vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. O změnách 
v osobách či identifikačních údajích těchto osob nejsou smluvní strany povinny vyhotovovat 
písemný dodatek dle tohoto odstavce. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím. 
že pro notifikování takovýchto změn postačuje písemné oznámení druhé smluvní straně, 
které však musí být učiněno bez zbytečného odkladu po vzniku rozhodné skutečnosti.

9



13. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu oběma smluvními 
stranami.

14. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním textu smlouvy, výše skutečně uhrazené ceny 
a souvisejících dokumentů dle platných právních předpisů, zejména zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů.

15. V případě nesouladu textu smlouvy s textem přílohy, platí text uvedený ve smlouvě, 
přičemž příslušný text přílohy je neplatný v rozsahu, v jakém odporuje textu smlouvy.

16. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1: Specifikace díla - 4 listy
Příloha č. 2: Cenový rozklad - 4 listy
Příloha č. 3: Objednávka - 1 list
Příloha č. 4: Předávací protokol - 2 listy
Příloha č. 5: Protokol o odstranění vady - 1 list

V Praze dne V

Za objednatele: Za zhotovitele:

JUDr. Jitka Nalevajková 
ředitelka odboru

Ing. Jana Hrubcová 
předsedkyně představenstva

10



Příloha č. 1 smlouvy č. 145210159
Počet listů: 4

SPECIFIKACE DÍLA
Střední oprava (dále jen ,,SO“) 

„Tahač letadel TMX-150“

Všeobecné zásady při provádění střední opravy

1.
SO musí být provedena dle technické dokumentace a podmínek v souladu s dále uvedeným 
rozsahem.

2.
Technický stav zařízení odpovídá opotřebení při dodržování určených TO č. 1, 2, 3 
a meziopravních resursů.

3.
Při demontáži skupin na díly musí být provedeno označení jejich vzájemné polohy 
(je-li to nutné pro montáž).

4.
Po provedení demontáže je vždy nutné jednotlivé díly očistit, odmastit, potrubí profouknout 
stlačeným vzduchem.

5.
Otvory hydraulických a pneumatických dílů musí být po demontáži chráněny zátkami nebo 
obalem proti poškození sroubení a vnikání nečistot.

6.
Všechny součásti musí být pečlivě prohlédnuty a poškozená místa opravena - hlavně 
dosedací plochy, které mají být utěsněny proti pronikání médií (vzduchu, oleje, tuku...).

7.
Všechny součásti motoru musí být před montáží promazány čistým olejem nebo tukem. 
Montáž suchých součástí by mohla způsobit jejich zadření nebo poškození po prvním 
spuštění dříve, než se k nim dostane mazací médium.

8.

Papírová a pryžová těsnění, manžety, závlačky, pojistné podložky a pojistné dráty musí být 
montovány vždy nové. Matice, šrouby s poškozenou hlavou nebo závitem musí být 
vyměněny za nové. Šroubové spoje s předepsaným utahovacím momentem musí být vždy 
dotažené.

9.
Nová hřídelová těsnění (gufera) a pouzdra pneumatických válců na straně pístnice musí být 
před montáží namočena na dobu minimálně 30 minut do řídkého strojního oleje běžné 
teploty.

10.
Náplně provozních hmot (mazací oleje, tuky, provozní kapaliny...) musí být_použity 
v souladu s mazacím plánem vozidla. Použité druhy musí odpovídat standardům ACR.

11.
Elektrická zařízení a vybavení techniky musí po opravě odpovídat příslušným normám 
a předpisům.

12.
Provést úplnou nebo částečnou demontáž skupin, podskupin a dílů za účelem kontroly 
stavu, vyhotovení nálezu a stanovení rozsahu prací.

13.
V případě výměny motorových jednotek a sledovaného vybavení je nutno provést 
zaznamenání této operace do příslušné provozní dokumentace.

14.
Jednotlivé skupiny zařízení a závěrem i celá technika budou prověřeny na funkčnost 
ve všech režimech činnosti.

15.
Na technice bude vždy obnovena povrchová ochrana v souladu s příslušnými normami 
a předpisy.

16.
Veškeré opravy musí být potvrzeny příslušným pracovníkem zhotovitele a ORKJ v deníku 
opravy vojenské techniky, který musí být k technice vydán.

1



Příloha č. 1 smlouvy č. 145210159
Počet listů: 4

Specifikace nezbytných úkonů pro SO - TMX-150

Rám, kabina
■ celková kontrola rámu, svařovaných míst a kabiny
■ opravy dle nálezu
■ kontrola stavu a uložení skel, popř. výměna včetně těsnících profilů skel kabiny
■ výměna těsnících profilů dveří kabiny
■ kontrola a oprava dveří, krytů a zámků
■ oprava, výměna čalounění kabiny a sedadel řidiče, spolujezdce
■ oprava nátěru svařovaných míst
■ kontrola a oprava uložení náprav
■ kontrola a oprava uložení motoru
■ kontrola šroubových spojů těles tažných zařízení tahače
■ montáž a kontrola upevnění přídavných zátěží
■ celková oprava laku

Motor
■ celková oprava dle nálezu
■ výměna prvků uložení motoru 
* výměna motorový olej
■ výměna vzduchový filtr
■ oprava uložení chladiče kapaliny
■ výměna chladicí kapaliny
■ výměna ozubený řemen
■ výměna řemenu příslušenství, seřízení k alternátoru a napínáku
■ výměna jednotky vstřikování
■ kontrola a seřízení ventilů
■ nastavení otáček motoru
■ výměna svíček žhavení
■ vyčištění okruhu chlazení motoru
■ vyčištění chladiče vody; vzduchu a oleje
■ celková kontrola výfukového potrubí
■ celková kontrola funkčnosti snímačů a čidel
■ obnova ochranného nátěru výfukového potrubí

Nápravy'
■ celková oprava dle nálezu
■ výměna prvků uložení náprav;
■ kontrola rozvodů a diferenciálu
■ kontrola vůle kulových čepů
■ výměna olejových náplní
■ namazání naklápěcích ložisek

2



Příloha č. 1 smlouvy č. 145210159
Počet listů: 4

Specifikace nezbytných úkonů pro SO -TMX-150

Spojovací hřídele
■ kontrola kloubového hřídele
■ oprava dle nálezu
■ kontrola utažení šroubů hřídelí

Brzdový systém
■ výměna kotoučů a brzdových destiček
■ výměna speciální brzdové kapaliny 
* odvzdušnění systému brzd
■ kontrola a nastavení provozní a parkovací brzdy
■ celková kontrola funkčnosti snímače a čidla

Palivový systém
■ vyčištění palivové nádrže
■ výměna vložky palivového filtru
■ kontrola těsnosti palivové soustavy
■ celková kontrola funkčnosti snímače a čidla

Hydraulický systém, řízení
■ vyčištění hydraulické nádrže
■ výměna vložek filtru
* výměna olejové náplně - 79,5 litrů oleje
■ kontrola těsnosti spojů hydraulické soustavy
■ výměna hydraulických hadic
■ kontrola zubového čerpadla a děliče průtoku
* kontrola činnosti řízení včetně regulace souběžnosti

Převodovka
■ celková oprava dle nálezu
■ výměna filtru
■ výměna oleje v převodovce

Topení
■ kontrola účinnosti a regulace topení
■ vyčištění radiátoru topení
■ výměna vzduchového filtru
■ kontrola účinnosti a regulace, oprava

3



Příloha č. 1 smlouvy č. 145210159
Počet listů: 4

Specifikace nezbytných úkonů pro SO - TMX-150

Vybavení tahače
■ kontrola uchycení a stavu hasicího přístroje
■ provedení revize hasicího přístroje
■ kontrola uchycení a stavu vnějších zpětných a pracovních zrcátek (výměna),
■ kontrola činnosti a aretace předního tažného zařízení
■ kontrola činnosti zadního tažného zařízení
■ montáž odkládacího prostoru na tažné čepy

Specifikace provozních hmot pro TMX-150

ÚSTROJÍ OBJEM
v litrech

PRODUKT NORMA

MOTOR
DEUTZ BF4M2012
řady 7DZXL 06.1038

10
Motorový olej 
SAE 10W40

SAE 10W40
API CF4, CG-4 CH-4

ACEA: E1-E3/96 + E4-98 + E4-99 
DEUTZ DQC III

PŘEVODOVKA
CLARK - HURTH 

s elektronickým 
řazením EGS

12
Převodový olej 
KTR 4 SAE 30

SAE 30
CAT TO-4

JOHN DEERE J20 C, D 
MIL-PRF-2104G

ALLISON C4
PŘEDNÍ A ZADNÍ

NÁPRAVA,
DANA SP1CER, 

reduktory

6,60
a

0,75
BLS 90

AP1GL4 - MIL-L-2105 
a SAE 85 W90

HYDRAULICKÝ 
OLEJ ŘÍZENÍ 50

DS 46
EQUIV1S ZS 46 

ISO HV46
DIN 51 524 Část 2

OBVOD BRZD 2
Minerální olej 

LHM

CITROEN
PSA B71 2710-CDC 24 338 
je možno ATF DEXTRON II

PALIVOVÁ NÁDRŽ 300
Nafta motorová 

F-54
DIN EN 590

ISO 8217 DMX
CHLADICÍ
KAPALINA

35
Nemrznoucí

kapalina
do-35 °C

VAZELÍNA NLGI2

4



Příloha č. 2 smlouvy č. 145210159
Počet stran: 4

Cenový rozklad (v Kč)

Střední oprava a prodloužení životnosti o 5 let

TAHAČ LETADEL TMX150

SO u 1 ks tahače
Cena bez

DPH
v Kč

DPH
v Kč

(21 %)

Cena
včetně DPH

v Kč
Rám, kabina
■ celková kontrola rámu, svařovaných míst a

kabiny
■ opravy dle nálezu
■ kontrola stavu a uložení skel, popř. výměna

včetně těsnících profilů skel kabiny
■ výměna těsnících profilů dveří kabiny
■ kontrola a oprava dveří, krytů a zámků
■ oprava, výměna čalounění kabiny a sedadel

řidiče, spolujezdce
* oprava nátěru svařovaných míst
■ kontrola a oprava uložení náprav
■ kontrola a oprava uložení motoru
■ kontrola šroubových spojů těles tažných

zařízení tahače
■ montáž a kontrola upevnění přídavných

zátěží
■ celková oprava laku
Celková cena za rám, kabinu

Motor
■ celková oprava dle nálezu
■ výměna prvků uložení motoru
■ výměna motorový olej
■ výměna vzduchový filtr
■ oprava uložení chladiče kapaliny
■ výměna chladicí kapaliny
■ výměna ozubený řemen
■ výměna řemenu příslušenství, seřízení

k alternátoru a napínáku
■ výměna jednotky vstřikování
■ kontrola a seřízení ventilů
■ nastavení otáček motoru
■ výměna svíček žhavení
■ vyčištění okruhu chlazení motoru
■ vyčištění chladiče vody; vzduchu a oleje
■ celková kontrola výfukového potrubí
■ celková kontrola funkčnosti snímačů a čidel
■ obnova ochranného nátěru výfukového

potrubí

i



Příloha č. 2 smlouvy č. 145210159
Počet stran: 4

Celková cena za motor

Nápravy
■ celková oprava dle nálezu
■ výměna prvků uložení náprav;
■ kontrola rozvodů a diferenciálu
■ kontrola vůle kulových čepů
■ výměna olejových náplní
■ namazání naklápěcích ložisek
Celková cena za nápravy

Kola, pneumatiky
■ celková kontrola stavu a oprava nátěrů

disků
■ výměna všech čtyř pneumatik M1CHELIN

315/70 R15 XZM včetně vložek disku
■ kontrola a dotažení šroubových spojů disků

kol,
■ doplnění dusíku v pneumatikách na tlak 1

MPa
Celková cena za kola, pneumatiky

Spojovací hřídele
■ kontrola kloubového hřídele
■ oprava dle nálezu
■ kontrola utažení šroubů hřídelí
Celková cena za spojovací hřídele

Brzdový systém
■ výměna kotoučů a brzdových destiček
■ výměna speciální brzdové kapaliny
■ odvzdušnění systému brzd
■ kontrola a nastavení provozní a parkovací

brzdy
■ celková kontrola funkčnosti snímače a čidla
Celková cena za brzdový systém

Palivový systém
■ vyčištění palivové nádrže
■ výměna vložky palivového filtru
■ kontrola těsnosti palivové soustavy
■ celková kontrola funkčnosti snímače a čidla
Celková cena za palivový systém

2



Příloha č. 2 smlouvy č. 145210159
Počet stran: 4

Hydraulický systém, řízení
■ vyčištění hydraulické nádrže
■ výměna vložek filtru
■ výměna olejové náplně  79,5 litrů oleje
■ kontrola těsnosti spojů hydraulické soustavy
■ výměna hydraulických hadic
■ kontrola zubového čerpadla a děliče průtoku
■ kontrola činnosti řízení včetně regulace

souběžnosti
Celková cena za hydraulický systém, řízení

Převodovka
■ celková oprava dle nálezu
■ výměna filtru
■ výměna oleje v převodovce
Celková cena za převodovku

Topení
■ kontrola účinnosti a regulace topení
■ vyčištění radiátoru topení
■ výměna vzduchového filtru
■ kontrola účinnosti a regulace, oprava
Celková cena za topení

Elektrické vybavení
* kontrola stavu el. kabeláže (spoje, svorky,

uchycení, výskyt odření, koroze)
■ kontrola a funkčnosti ovládacích prvků,

vybavení a oprava „přístrojové desky“
■ kontrola činnosti osvětlení vozidla,

výstražných a pracovních světel
■ kontrola činnosti ostřikovačů skel a stíračů

skel kabiny
■ kontrola výstražného klaksonu a zvukového

znamení pro jízdu zpět
■ oprava podle dle nálezu
Celková cena za elektrické vybavení

Vybavení tahače
■ kontrola uchycení a stavu hasicího přístroje
■ provedení revize hasicího přístroje
■ kontrola uchycení a stavu vnějších zpětných

a pracovních zrcátek (výměna),
■ kontrola činnosti a aretace předního tažného

zařízení
■ kontrola činnosti zadního tažného zařízení
■ montáž odkládacího prostoru na tažné čepy
Celková cena za vybavení tahače

3



Příloha č. 2 smlouvy č. 145210159
Počet stran: 4

Náklady na přepravu, dopravné, balné
apod.
doprava 8x380 km Praha  Opava;

Jeřáb naložení vyložení 4x Praha + 4x Opava

Ostatní náklady (vyjmenuje a vyčíslí
účastník)
Celková cena za dílčí plnění (SO 1 ks
tahače)
Celková cena za dílo (SO 2 ks tahačů)

4



Příloha č. 3 smlouvy č. 145210159
Počet stran: 1

OBJEDNÁVKA

Číslo smlouvy objednatele: Datum: ..........

Evidenční číslo:

Objednatel:
v

Česká republika - Ministerstvo obrany 
Tychonova 1 
160 00 Praha 6 
zastoupená:

velitelem VÚ 8407 Praha

Zhotovitel:

Xxxx XXXXXX

IČO:........
DIČ: CZ...

Xxxxxxx YY
YYY YY Xxxxxx

A) Místo:

1. Lokalita:
2. Typ zařízení:
3. Výrobní číslo zařízení:
4. Další údaje:

B) Popis Dožadovaného dílčího plnění:

C) Termín plnění:

D) Kontaktní údaie:

Informaci poskytne - jméno: tel:

E) Zástupce objednatele:

F) Přijetí obiednávkv zhotovitelem: dne:

Razítko, podpis:

1



Příloha č. 4 smlouvy č. 145210159
Počet stran: 2

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL

Vojenský útvar 8047 Praha

Evidenční číslo:..............................

Objednatel: Zhotovitel:
v

Česká republika - Ministerstvo obrany 
Tychonova 1
160 00 Praha 6
Zástupce objednatele: IČO:..........

Xxxx XXXXXX

Xxxxxxx YY
YYY YY Xxxxxx

Jméno a příjmení:
Vojenský útvar 8407 Praha

DIČ: CZ....

Požadavek dle smlouvy číslo:

Zahájení □ Pokračování □
Začátek opravy (datum, čas): 

Konec opravy (datum, čas):

Lokalita:

Výchozí stav (obecný popis problému):

Průběh:

Dodání materiálu:

Zapůjčení materiálu:

1



Příloha č. 4 smlouvy č. 145210159
Počet listů: 2

Závěr (další postup řešení):

Oprava ukončena □ Oprava neukončena □
Vyhotoveno ve 2 výtiscích

podpis: 
podpis:

Výtisk c. 1 - objednatel: jméno:
Výtisk č. 2 - zhotovitel: jméno:

Objednatelem pověřená osoba, podpis, kontakt:

2



Příloha č. 5 smlouvy č. 145210159
Počet stran: 1

Protokol o odstranění vady
Druh techniky: Výrobní číslo: Číslo:

Lokalita techniky (adresa): Číslo smlouvy:

Podskupina (blok - název): Výrobní číslo:

Popis vady:

Datum a čas uplatnění vady: Datum a čas odstranění vady:

Jméno, podpis, funkce oprávněné osoby

zhotovitele:

Jméno, podpis, funkce pověřené osoby objednatele:

Platný podpis
Digitally signál 
Vácta Zavad 
Da>MjLI7.£
11:0 
Reason^
tendermanVt.uzivatel=ha 
gemannzavadil

Platný podpis

Digitally signej 
Jitka^alevajU 
Dat^Bkl7.fi 
11:5?
ReasonJ
tendermanřt.uzivatel-13 
5000.1.2.nalevajko

1


